
             
 

 

         

 

RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS) 

USHULUDDIN, ADAB DAN DAKWAH 

Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021 

 

 

Nama Dosen : Lailatul Badriyah, MA 
 

 

NIDN : 2004099101 
 

 

Mata Kuliah : Psikologi Konseling 
 

 

Kelas : B 
 

 

SKS : 2 
 

 

Capaian : a. Mampu memahami konsep psikologi konseling untuk diterapkan pada kehidupan yang nyata. 

b. Mampu menangani dengan bijak masalah yang terjadi pada klien khususnya terkait dengan seputar permasalahan keimanan, kepribadian, perkembaangan dan 

permasalahan psikologis klien. 

 

 

 

 

Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian Metode 

Pembelajara Waktu Pengalaman Belajar Tugas yg hrs 

diselesaikan 
Kriteria, indikator, dan bobot 

penilaian Referensi 

 

 

1 Kontrak Belajar kontrak belajar  Diskusi dan Tanya 

Jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa dan dosen menyepakati 

hal-hal terkait dengan proses 

pembelajaran selama semester 

berlangsung 

buku psikologi 

konseling, 

psikoterapi 

 

 

2 Mahasiswa dapat memahami, mengerti, dan menjelaskan dasar-

dasar 

konseling di dalam psikologi yang meliputi pengertian, fungsi, 

tipe, dan karakteristik konseling 

   2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan Mahasiswa dapat 

memahami, mengerti, dan 

menjelaskan dasar-dasar 

konseling di dalam psikologi  

 
 

 

3 Mahasiswa mampu memahami, mengerti, dan menjelaskan 

sejarah perkembangan konseling serta kajian Psikologi Konseling 

berdasarkan sejarah perkembangannya. 

1. Sejarah 

perkembangan 

konseling 

2. Kajian 

Psikologi,  

Diskusi dan Tanya 

Jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan Mahasiswa mampu 

memahami, mengerti, dan 

menjelaskan sejarah perkembangan 

konseling serta  

buku psikologi 

konseling, 

psikoterapi 

 

 

4 Mahasiswa mampu memahami dan melakukan wawancara dalam 

konseling, pendengar dan empati seorang konselor 
wawancara dalam 

konseling, 

pendengar dan 

empati seorang 

konselor  

Diskusi dan Tanya 

Jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan Mahasiswa mampu 

memahami dan melakukan wawancara 

dalam konseling, pendengar dan  

buku psikologi 

konseling, 

psikoterapi 

 



           

 

Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian Metode 

Pembelajara Waktu Pengalaman Belajar Tugas yg hrs 

diselesaikan 
Kriteria, indikator, dan bobot 

penilaian Referensi 

 

 

5 Mahasiswa mampu memahami, menjelaskan, dan 

mengaplikasikan kemampuan serta kualitas konselor yang efektif 
kemampuan serta 

kualitas konselor 

yang efektif  

Diskusi dan Tanya 

Jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan Mahasiswa mampu 

memahami, menjelaskan, dan 

mengaplikasikan kemampuan  

buku psikologi 

konseling, 

psikoterapi 

 

 

6 Mahasiswa mampu memahami, menjelaskan, mendeskripsikan, 

dan memiliki kemampuan- kemampuan dasar konseling 
kemampuan- 

kemampuan dasar 

konseling  

Diskusi dan Tanya 

Jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan Mahasiswa mampu 

memahami, menjelaskan, 

mendeskripsikan, dan memiliki  

buku psikologi 

konseling, 

psikoterapi 

 

 

7 Mahasiswa 

mengetahui tiga teknik yang dilakukan dalam konseling 
tiga teknik yang 

dilakukan dalam 

konseling  

Diskusi dan Tanya 

Jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan Mahasiswa 

mengetahui tiga teknik yang dilakukan 

dalam konseling 

buku psikologi 

konseling, 

psikoterapi 

 

 

8 8 : UTS Materi dari 2-7  Mengerjakan soal 

UTS 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Ujian Tengah Semester (UTS) soal 
 

 

9 Mahasiswa mampu memahami, menjelaskan, dan 

mengaplikasikan teori konseling 
1.

 Psikoan

alisa 

2.

 Behavio

r 

3. Client-

centered  

Diskusi dan Tanya 

Jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan Mahasiswa mampu 

memahami, menjelaskan, dan 

mengaplikasikan teori  

buku psikologi 

konseling, 

psikoterapi 

 

 

10 Mahasiswa mampu memahami, menjelaskan, dan 

mengaplikasikan teori konseling 
1.

 Rationa

l-emotive therapy 

2. Gestalt 

3.

 Individ

ual  

Diskusi dan Tanya 

Jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan Mahasiswa mampu 

memahami, menjelaskan, dan 

mengaplikasikan teori  

buku psikologi 

konseling, 

psikoterapi 

 

 

11 Mahasiswa mampu menyebutkan karakteristik klien yang dapat 

memanfaatkan konseling kelompok 
1.

 Pengerti

an konseling 

kelompok 

2. Faktor-

faktor  

Diskusi dan Tanya 

Jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan Mahasiswa mampu 

menyebutkan karakteristik klien yang 

dapat memanfaatkan konseling  

buku psikologi 

konseling, 

psikoterapi 

 

 

12 Mahasiswa mampu memahami dan menjelaskan kode etik yang 

harus diterapkan dalam konseling 
kode etik yang harus 

diterapkan dalam 

konseling  

Diskusi dan Tanya 

Jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan Mahasiswa mampu 

memahami dan menjelaskan kode etik 

yang harus diterapkan dalam  

buku psikologi 

konseling, 

psikoterapi 

 



                 

 

Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian Metode 

Pembelajara Waktu Pengalaman Belajar Tugas yg hrs 

diselesaikan 
Kriteria, indikator, dan bobot 

penilaian Referensi 

 

 

13 Mahasiswa mampu mempraktikkan materi psikologi konseling di 

lingkungan masyarakat 
Praktik Lapangan  revisi 2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu mempraktikkan 

materi-materi tentang psikologi 

konseling ke lingkungan sekitar 

Praktik Lapangan 
 

 

14 Mahasiswa mampu mempraktikkan materi psikologi konseling di 

lingkungan masyarakat 
Praktik Lapangan  revisi 2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu mempraktikkan 

materi-materi tentang psikologi 

konseling ke lingkungan sekitar 

(praktik lapangan) 

Praktik Lapangan 
 

 

15 Mahasiswa mampu mempraktikkan materi psikologi konseling di 

lingkungan masyarakat 
Praktik Lapangan  revisi 2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu mempraktikkan 

materi-materi tentang psikologi 

konseling ke lingkungan sekitar 

(praktik lapangan) 

Praktik Lapangan 
 

 

16 16 : UAS video penugasan  Mengerjakan video 

penugasan 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Ujian Akhir Semester ( UAS) video penugasan 
 

                 

           

DITETAPKAN DI : BENGKULU 
  

           

PADA TANGGAL : 01 Maret 2021 
  

  

Mengetahui,, 

 

 

DOSEN 

 

  

                 

  

Asniti Karni, S.Ag., M.Pd.,Kons 
 

Lailatul Badriyah, MA 
  

  

NIDN : 2012037202 
 

NIDN : 2004099101 
  

 



                            
 

 

                     

                      

                      

                      

                      

 

DAFTAR HADIR PERKULIAHAN GENAP 2020/2021 

 

  

MATA KULIAH : PSIKOLOGI KONSELING SKS : 2 SEMESTER / KELAS / RUANG : 2 / B / D8.9 

 

  

NO NIM NAMA MAHASISWA/I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

  

1 2011320036 JUPIAN ALPINDO A M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

2 2011320037 HELPINA ROSITA M M M M M M A M M M M M M M M M 
 

  

3 2011320038 ZAHRAN AL FIKRI A M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

4 2011320039 TRIANI NOVITA SARI A M M A A A A A A A M A M A A A 
 

  

5 2011320040 MUHAMMAD FAUZI M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

6 2011320041 RAPIKA ANANDA PUTRI M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

7 2011320042 HELGA OKTARINA M M M M M M A M M M M M M M M M 
 

  

8 2011320043 IMAM YUDHISTIRA M M A M M M M M M M M M M M M M 
 

  

9 2011320044 WIDIA APRIANTI M M M M M A M M M M M M M M M M 
 

  

10 2011320045 SELVIA ANDRIANI M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

11 2011320046 LUSI AMELIA PUTRI M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

12 2011320047 HENY SHELA MEIDIANA SARI M M M M M A M M M M M M M M M M 
 

  

13 2011320049 NETRA PURNAMA M M M M M A M M M M M M M M M M 
 

  

14 2011320050 KASIHATI M M M M M M M M A A M M M M M M 
 

  

15 2011320051 DIORA DELVA ROHIMA M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

16 2011320052 INTAN FADHILAH M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

17 2011320053 NAWANG WULAN TRI QONITA A M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

18 2011320054 DARMA SARITA M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

19 2011320055 TENGKU ITANG SYAHIRAH M M A M M M M M M M M M M M M M 
 

  

20 2011320056 APRILIA NUR SELLA M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

21 2011320057 TANIA MONICA M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

                            

  

Waktu Dicetak : 

 

Rabu, 04 Agustus 2021 22:55:23 

          

  

 

                   



                           

 

MATA KULIAH : PSIKOLOGI KONSELING SKS : 2 SEMESTER / KELAS / RUANG : 2 / B / D8.9 

 

 

NO NIM NAMA MAHASISWA/I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

 

22 2011320058 ANGGARA HADIANLANA M M M M M M A M M M M M M M M M 
 

 

23 2011320059 WULAN SEPTIANA M M A M A M A I M M M M M M M M 
 

 

24 2011320060 HAPEN YUPINSE A M M M M M A M M M M M M M M M 
 

 

25 2011320061 AMELIANIS NASUTION M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

 

26 2011320062 RETI ATENSI M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

 

27 2011320063 PEBRI MAYANG SARI M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

 

28 2011320064 PUTRI DEWI RANA SARI M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

 

29 2011320065 YOKI HERDIANSYAH M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

 

30 2011320066 MUHAMMAD ALIF M M M M M M A M M M M M M M M M 
 

 

31 2011320067 LIA WAHYUNINGSIH M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

 

32 2011320068 SEPRIANI M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

 

33 2011320069 WAHYU SYAPUTRA A A A M A A A A M M M M M M M A 
 

 

34 Dosen Utama LAILATUL BADRIYAH, MA M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

                  

BENGKULU, 04 Agustus 2021 

 Ka. Prodi 

 

 

 

 

 

                           

                           

                  

Asniti Karni, M.Pd. Kons 
 

                   

                           

 

Waktu Dicetak : 

 

Rabu, 04 Agustus 2021 22:55:23 

           

 

 

                    

 



                       
 

 

IAIN BENGKULU Daftar Nilai Ujian 

            

 

KODE : BKI21005 
  

 

MK : Psikologi Konseling 
  

 

Jl. Raden Fatah Pagar Dewa  Bimbingan dan Konseling Islam 

Genap 2020/2021 
PROGRAM : Reguler 

  

 

DOSEN : LAILATUL BADRIYAH, MA 
  

 

SMT / KLS : 2 B 
  

             

                       

 

NO NOMOR POKOK NAMA 
Absensi Tugas  UTS UAS NILAI AKHIR 

 

 

Nilai 10% Nilai 30% Nilai 30% Nilai 30% ANGKA HURUF 
 

 

1 2011320036 JUPIAN ALPINDO 93,75 9,38 85,00 25,50 47,00 14,10 90,00 27,00 75,97 B+ 

 

 

2 2011320037 HELPINA ROSITA 93,75 9,38 85,00 25,50 45,00 13,50 90,00 27,00 75,38 B+ 

 

 

3 2011320038 ZAHRAN AL FIKRI 93,75 9,38 87,00 26,10 60,00 18,00 90,00 27,00 80,47 A- 

 

 

4 2011320039 TRIANI NOVITA SARI 25,00 2,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,50 E 

 

 

5 2011320040 MUHAMMAD FAUZI 100,00 10,00 82,00 24,60 53,00 15,90 90,00 27,00 77,50 B+ 

 

 

6 2011320041 RAPIKA ANANDA PUTRI 100,00 10,00 85,00 25,50 60,00 18,00 90,00 27,00 80,50 A- 

 

 

7 2011320042 HELGA OKTARINA 93,75 9,38 85,00 25,50 32,00 9,60 90,00 27,00 71,47 B 

 

 

8 2011320043 IMAM YUDHISTIRA 93,75 9,38 82,00 24,60 27,00 8,10 90,00 27,00 69,07 B- 

 

 

9 2011320044 WIDIA APRIANTI 93,75 9,38 80,00 24,00 35,00 10,50 90,00 27,00 70,88 B 

 

 

10 2011320045 SELVIA ANDRIANI 100,00 10,00 85,00 25,50 45,00 13,50 90,00 27,00 76,00 B+ 

 

 

11 2011320046 LUSI AMELIA PUTRI 100,00 10,00 85,00 25,50 42,00 12,60 90,00 27,00 75,10 B+ 

 

 

12 2011320047 HENY SHELA MEIDIANA SARI 93,75 9,38 87,00 26,10 60,00 18,00 90,00 27,00 80,47 A- 

 

 

13 2011320049 NETRA PURNAMA 93,75 9,38 85,00 25,50 68,00 20,40 90,00 27,00 82,28 A- 

 

 

14 2011320050 KASIHATI 87,50 8,75 85,00 25,50 20,00 6,00 90,00 27,00 67,25 B- 

 

 

15 2011320051 DIORA DELVA ROHIMA 100,00 10,00 80,00 24,00 62,00 18,60 90,00 27,00 79,60 B+ 

 

 

16 2011320052 INTAN FADHILAH 100,00 10,00 82,00 24,60 45,00 13,50 90,00 27,00 75,10 B+ 

 

 

17 2011320053 NAWANG WULAN TRI QONITA 93,75 9,38 0,00 0,00 58,00 17,40 90,00 27,00 53,77 C- 

 

 

18 2011320054 DARMA SARITA 100,00 10,00 85,00 25,50 23,00 6,90 90,00 27,00 69,40 B- 

 

 

19 2011320055 TENGKU ITANG SYAHIRAH 93,75 9,38 85,00 25,50 55,00 16,50 90,00 27,00 78,38 B+ 

 

 

20 2011320056 APRILIA NUR SELLA 100,00 10,00 82,00 24,60 78,00 23,40 90,00 27,00 85,00 A 

 

 

21 2011320057 TANIA MONICA 100,00 10,00 82,00 24,60 53,00 15,90 90,00 27,00 77,50 B+ 

 

 

22 2011320058 ANGGARA HADIANLANA 93,75 9,38 85,00 25,50 35,00 10,50 90,00 27,00 72,38 B 

 

 

23 2011320059 WULAN SEPTIANA 75,00 7,50 85,00 25,50 55,00 16,50 90,00 27,00 76,50 B+ 

 

 

24 2011320060 HAPEN YUPINSE 87,50 8,75 0,00 0,00 55,00 16,50 90,00 27,00 52,25 C- 

 

 

25 2011320061 AMELIANIS NASUTION 100,00 10,00 85,00 25,50 41,00 12,30 90,00 27,00 74,80 B 

 

 

26 2011320062 RETI ATENSI 100,00 10,00 85,00 25,50 63,00 18,90 90,00 27,00 81,40 A- 

 

 

27 2011320063 PEBRI MAYANG SARI 100,00 10,00 85,00 25,50 43,00 12,90 90,00 27,00 75,40 B+ 

 

 

28 2011320064 PUTRI DEWI RANA SARI 100,00 10,00 82,00 24,60 55,00 16,50 90,00 27,00 78,10 B+ 

 

 

29 2011320065 YOKI HERDIANSYAH 100,00 10,00 85,00 25,50 53,00 15,90 90,00 27,00 78,40 B+ 

 

 

30 2011320066 MUHAMMAD ALIF 93,75 9,38 85,00 25,50 63,00 18,90 90,00 27,00 80,78 A- 

 

 

31 2011320067 LIA WAHYUNINGSIH 100,00 10,00 85,00 25,50 30,00 9,00 90,00 27,00 71,50 B 

 

 

32 2011320068 SEPRIANI 100,00 10,00 82,00 24,60 45,00 13,50 90,00 27,00 75,10 B+ 

 

 

33 2011320069 WAHYU SYAPUTRA 50,00 5,00 82,00 24,60 0,00 0,00 0,00 0,00 29,60 E 

 

                       

  

 

                



     

 

BENGKULU, 04 Agustus 2021Ketua 

Prodi, 

 

 

Dosen Utama, 

 

 

 

Asniti Karni, S.Ag., M.Pd.,Kons 

 

Lailatul Badriyah, MA 

 

 

NIP : 197203122000032003 
 

NIP : 199109042019032008 
 

 


